РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАГАЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАГАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О  налоге на имущество физических лиц на 2012 год

	Принято

Собранием депутатов

	« 31 » октября 2011 года

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьями 12,15 части первой НК РФ, Законом РФ от 09.12.1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Собрание депутатов Багаевского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Установить на территории Багаевского сельского поселения налог на имущество физических лиц.

2. Объектами налогообложения признаются следующие виды имущества, расположенные на территории Багаевского сельского поселения:

1) жилой дом;

2) квартира;

3) комната;

4) дача;

5) гараж;

6) иное строение, помещение и сооружение;

7) доля в праве общей собственности на имущество, указанное в подпунктах 1-6 настоящего пункта (действие подпункта 7 распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 января 2009 года).

3. Установить налоговые ставки в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения  в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей

до 500 000 рублей (включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей

 до 1 000 000  рублей (включительно)
	0,4 процента

	Свыше  1 000 000 рублей

до 2 000 000 рублей (включительно)
	                  0,6 процента

	Свыше 2 000 000 рублей
	                  1,0 процент

4. Освобождение от уплаты налога отдельных категорий граждан применяется в пределах льгот, установленных Законом РФ от 9 декабря 1991г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц».

5. Налог вводится в действие на территории Багаевского сельского поселения с 01.01.2011 года.

6. Решение «О налоге на имущество физических лиц» №153 от 28 октября 2010 года считать утратившим силу с 01 января 2012 года.

7. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах     массовой информации.

8. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и не ранее 01.01.2012года.

 9. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности  (председатель  Плотникова Е.В.)

Глава Багаевского

сельского поселения

И.А. Аникеев

ст. Багаевская

«31» октября 2011 год

№